
МИНИСТЕРСТВО КУЛЬТУРЫ 
ЗАБАЙКАЛЬСКОГО КРАЯ

П Р И К А З

2015г. г.Чита

Об утверждении Перечня общедоступной информации о 
деятельности Министерства культуры Забайкальского края,
размещаемой в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в форме открытых данных.

В соответствии с п. 13.11 Положения о Министерстве культуры 
Забайкальского края, утвержденного постановлением Правительства 
Забайкальского края от 13 мая 2014г. №258, в целях реализации ст. 13 
Федерального закона от 09 февраля 2009г. №8-ФЗ «Об обеспечении доступа 
к информации о деятельности государственных органов и органов местного 
самоуправления», постановления Правительства Российской Федерации от 
10 июля 2013 г. «Об обеспечении доступа к общедоступной информации о 
деятельности государственных органов и органов местного самоуправления в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых 
данных», приказываю:

1. Утвердить Перечень общедоступной информации о деятельности 
Министерства культуры Забайкальского края, размещаемой в 
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых 
данных.

2. Руководителям структурных подразделений, ответственным 
исполнителям Министерства культуры Забайкальского края, обеспечить 
своевременное предоставление и актуализацию информации.

3. Ведущему специалисту-эксперту отдела документационного 
обеспечения управления финансово-экономической работы, правового



обеспечения и контроля Ю.С.Смирнову согласно Перечня обеспечить 
размещение и актуализацию общедоступной информации на официальном 
сайте Министерства культуры Забайкальского края в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Признать утратившими силу:
приказ Министерства культуры Забайкальского края от 23 августа 2013г.

приказ Министерства культуры Забайкальского края от 15 декабря 2014г. 
№ 125/ОД.
5. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

№90/0 Д;

Министр культуры В.К.Колосов

Оскорбина Ольга Васильевна 35 34 39



УТВЕРЖДЕН 
приказом Министерства 

культуры Забайкальского края 
от >>ЯШ$Ш2Ъ\Ьт. № Ш /(Д )

ПЕРЕЧЕНЬ
общедоступной информации о деятельности Министерства 

культуры Забайкальского края, размещаемой в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет» в форме открытых данных

№
п/п

Категория информации Периодичность 
размещения 

информации, сроки 
ее обновления

Ответственные

1 Общая информация о Министерстве

1.1 Наименование и структура 
Министерства, почтовый адрес, 
адрес электронной почты, номера 
телефонов

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Оскорбина О.В.

1.2 Сведения о полномочиях 
Министерства, задачах и функциях 
структурных подразделений, а 
также перечень законов и иных 
нормативных правовых актов, 
определяющих эти полномочия, 
задачи и функции

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Буянов Р.В.

1.3 Перечень подведомственных 
организаций, сведения об их 
задачах и функциях, а также 
почтовые адреса, адреса 
электронной почты (при наличии), 
номера телефонов справочных 
служб подведомственных 
учреждений

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Гладких М.М. 
Гордеева В.В. 
Щапова Н.С.

1.4 Сведения о министре культуры 
Забайкальского края, руководителях 
структурных подразделений и 
подведомственных учреждений 
(фамилии, имена, отчества, а также 
при согласии указанных лиц иные 
сведения

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Гладких М.М. 
Гордеева В.В. 
Щапова Н.С.

1.5 Сведения о средствах массовой 
информации, учрежденных 
Министерством

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Гладких М.М.



2 Информация о нормотворческой 
деятельности Министерства

2.1 Нормативные правовые акты, 
изданные Министерством, включая 
сведения о внесении в них 
изменений, признании их 
утратившими силу, признании их 
судом недействующими, а также 
сведения о государственной 
регистрации нормативных 
правовых актов, установленных 
законодательством Российской 
Федерации

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Буянов Р.В.

2.2 Тексты проектов законодательных и 
иных нормативных правовых актов, 
внесенных в Законодательное 
собрание и Правительство 
Забайкальского края

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Буянов Р.В.

2.3 Информация о размещении заказов 
на поставки товаров, выполнение 
работ, оказание услуг для 
государственных нужд в 
соответствии с законодательством 
Российской Федерации о 
размещении заказов на поставки 
товаров, выполнение работ, 
оказание услуг для 
государственных и муниципальных 
нужд

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Мельников С.В. 
Г авриленко Е. А.

2.4 Административные регламенты, 
стандарты государственных и 
муниципальных услуг

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Буянов Р.В. 
Жеребцова Т.Н. 
Гладких М.М. 
Мартынюк Г.П. 
Щапова Н.С.

2.5 Установленные формы обращений, 
заявлений и иных документов, 
принимаемых Министерством к 
рассмотрению в соответствии с 
законами и иными нормативными 
правовыми актами

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Оскорбина О.В.

2.6 Порядок обжалования нормативных 
правовых актов и иных решений, 
принятых Министерством

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Буянов Р.В.

3 Информация об участии 
Министерства:

3.1 в целевых и иных программах, Поддерживается в 
актуальном состоянии

Смородникова Е.В. 
Рубшев А.В. 
Рычкова И. А.

3.2 в международном сотрудничестве, а Поддерживается в 
актуальном состоянии

Рубшев А.В.



также о мероприятиях, проводимых 
Министерством

3.3 в том числе сведения об 
официальных визитах и рабочих 
поездках министра и официальных 
делегаций Министерства

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Г оликова JI. А.

4 Информация о результатах 
проверок, проведенных 
Министерством, в пределах 
полномочий, а также о результатах 
проверок, проведенных в 
Министерстве, его 
подведомственных учреждениях

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Жеребцова Т.П. 
Лиценберг Н.Ю. 
Буянов Р.В. 
Цыренова Н.В. 
Оскорбина О.В. 
Мартынюк Г.П. 
Щапова Н.С. 
Рубшев А.В. 
Рычкова И. А.

5 Тексты официальных выступлений 
и заявлений министра культуры 
Забайкальского края и заместителей 
министра

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Жеребцова Т.П. 
Лиценберг Н.Ю. 
Буянов Р.В. 
Цыренова Н.В. 
Оскорбина О.В. 
Гладких М.М. 
Щапова Н.С.

6 Статистическая информация о 
деятельности Министерства

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Жеребцова Т.Н. 
Лиценберг Н.Ю.

7 Статистические данные и 
показатели, характеризующие 
состояние и динамику развития 
экономической, социальной и иных 
сфер жизнедеятельности, 
регулирование которых отнесено к 
полномочиям Министерства

Лиценберг Н.Ю. 
Жеребцова Т.Н. 
Щаповаа Н.С.

7.1 Сведения об использовании 
Министерством, его 
подведомственными учреждениями 
выделяемых бюджетных средств

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Лиценберг Н.Ю. 
Цыренова Н.В.

8 Информация о кадровом 
обеспечении Министерства

8.1 Порядок поступления граждан на 
государственную службу

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Уварова Е.С.

8.2 Сведения о вакантных должностях 
государственной службы, 
имеющихся в Министерстве

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Уварова Е.С.

8.3 Квалификационные требования к 
кандидатам на замещение 
вакантных
должностей государственной 
службы

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Уварова Е.С.

8.4 Условия и результаты конкурсов на 
замещение вакантных должностей 
государственной службы

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Уварова Е.С.



8.5 Номера телефонов, по которым 
можно получить информацию по 
вопросу замещения вакантных 
должностей в Министерстве

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Уварова Е.С.

8.6 Перечень образовательных 
организаций, подведомственных 
Министерству, с указанием 
почтовых адресов образовательных 
организаций, а также номеров 
телефонов, по которым можно 
получить информацию справочного 
характера об этих образовательных 
организациях

Поддерживается в 
актуальном состоянии Г ордеева В.В.

9 Информация о работе 
Министерства с обращениями 
граждан (физических лиц), 
организаций (юридических лиц), 
общественных объединений, 
государственных органов, 
органов местного 
самоуправления

9.1 Порядок и время приема граждан 
(физических лиц), в том числе 
представителей организаций 
(юридических лиц), общественных 
объединений, государственных 
органов, органов местного 
самоуправления, порядок 
рассмотрения их обращений с 
указанием актов, регулирующих эту 
деятельность

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Оскорбина О.В.

9.2 Фамилия, имя и отчество 
руководителя подразделения или 
иного должностного лица, к 
полномочиям которых отнесены 
организация приема лиц, указанных 
в подпункте "9.1" настоящего 
пункта, обеспечение рассмотрения 
их обращений, а также номер 
телефона, по которому можно 
получить информацию справочного 
характера

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Оскорбина О.В.

9.3 Обзоры обращений лиц, указанных 
в подпункте "9.1" настоящего 
пункта, а также обобщенную 
информацию о результатах 
рассмотрения этих обращений и 
принятых мерах

Один раз в квартал Оскорбина О.В.



10 Информация о деятельности 
Министерства по 
противодействию коррупции

10.1 Сведения о доходах, расходах, об 
имуществе и обязательствах 
имущественного характера 
государственных гражданских 
служащих, замещающих должности 
в Министерстве

Ежегодно, в течение 
14 рабочих дней с 
момента окончания 
отчетного периода

Буянов Р.В.

10.2 Планы по противодействию 
коррупции

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Буянов Р.В.

10.3 Перечень должностей 
государственной гражданской 
службы Забайкальского края, 
замещение которых в Министерстве 
связано с коррупционными рисками

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Буянов Р.В.

11 Информация об объектах 
культурного наследия (их названии 
и местоположении

Поддерживается в 
актуальном состоянии

Мартынюк Г.П. 
Рычкова И. А. 
Усольцев М.И. 
Хамина Н.И.

12 Информация о готовящихся и 
проводимых Министерством 
фестивалях и конкурсах

Поддерживается в 
актуальном состоянии Олейникова Г.Д.)

13 Информация о независимой системе 
оценки качества работы 
государственных учреждений 
культуры, а также о работе 
Общественного совета 
Министерства

Поддерживается в 
актуальном состоянии Рубшев А. В.

14 Информация о ежегодной 
публикации отчетов о расходовании 
бюджетных ассигнований на 
информационное обеспечение 
деятельности Министерства и 
поддержку массовой информации.

Под держивается в 
актуальном состоянии

Цыренова Н.В.

15 Иная общедоступная информация о 
деятельности Министерства, 
подлежащая размещению в 
информационно
телекоммуникационной сети 
Интернет» в форме открытых 
данных в соответствии с 
законодательством Российской 
Федерации и Забайкальского края

По мере 
необходимости

Жеребцова Т.П. 
Лиценберг Н.Ю. 
Буянов Р.В. 
Цыренова Н.В. 
Оскорбина О.В. 
Гладких М.М. 
Мартынюк Г.П. 
Щапова Н.С.
Г оликова Л. А. 
Рычкова И. А. 
Хамина Н.В. 
Усольцев М.И.


